
6 

lektor Přemysl Doležal 

EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ MYŠLENÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM MYŠLENKOVÝCH MAP 

 

14. 6. 2018 od 9 hod 

Restaurace Na Návsi 
Brněnská 53, 664 82 Říčany 

ZEMĚDĚLSKÝ SVAZ ČR, územní organizace Brno - venkov & Znojmo 
Více informací a příhlášky: Ing. Martina Boková  tel. 733 712 164   email: bokova@zscr.cz 

  

Myšlenkové mapy si získávají v poslední době čím dál větší oblibu napříč 

všemi věkovými kategoriemi. Jejich využití je pestré – od možností výuky 

slovíček cizího jazyka, zpracování prezentací, přes plánování porad až k 

řízení projektů. 

Zápisy formou myšlenkových map přináší mnoho výhod – ať již z hlediska 

přehlednosti informací, či možnosti zlepšení Vaší tvořivosti, koncentrace 

i paměti. Jde o převratnou techniku, kterou již dnes využívají stovky 

milionů lidí – pojďte rozšířit jejich řady a seznámit se s touto 

jednoduchou a přínosnou technikou záznamu informací 

Hlavním cílem workshopu je seznámit se s pravidly a technikami pro 

vytváření myšlenkových map pro účely práce i v běžném životě. 

OBSAH WORKSHOPU: 

 Jak funguje lidský mozek, paměť, cvičení pro zlepšení kreativity 
 Co to jsou myšlenkové mapy – lineární text vs. myšlenkové mapy 
 Myšlenkové mapy – základy tvorby myšlenkových map, možnosti jejich 

využití 
 Ruční vs. počítačové zpracování myšlenkových map 
 Praktické využití myšlenkových map – zpracování informací, plánování 

času, řízení zdrojů 
 Zpracování myšlenkových map individuálně a v týmu 
 Praktická cvičení 

 


